
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 02.03.2023 г. № 21 

  

 

Об организации и проведении Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ-СОШ с. Мечётное 

в 2022 - 2023 учебном году(весна) 

 

         В соответствии с приказом министерства образования от 27.02.2023 года 

№293 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа управления 

образования от 01.03.2023 года№57 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ-СОШ с. Меётное 

в 4-8, 11  классах согласно графику проведения (Приложение №1).  

2. Назначить школьным координатором по проведению ВПР заместителя  

директора по учебной работе М.А. Кошаеву. 

3. Школьному координатору:   

3.1. Обеспечить участие учащихся 4-8, 11 классов во Всероссийских 

проверочных работах. 

3.2. Обеспечить условия для проведения Всероссийских проверочных 

работ в 4-8, 11 классах; 

3.3. Заполнить формы сбора данных на сайте ФИС ОКО в течение трех дней 

вне зависимости от выходных или праздничных дней после выполнения 

работы учащимися. 

4.  Утвердить состав комиссии школы по проведению Всероссийских 

проверочных работ:  

-  И.Е. Насырова директор школы. 

-  М.А. Кошаева  –  заместитель директора по учебной работе, школьный 

координатор – организатор в аудитории, технический специалист, 

оказывающий информационно - технологическую помощь в 

проведении  всероссийских проверочных работ. 

-  В.А. Платонова  - технический специалист  при проведении всероссийской 

проверочной работы по английскому языку;  

-  И.А. Имашева – общественный наблюдатель 

4.  Назначить ответственными организаторами  в аудитории при проведении 

всероссийских проверочных работ: Гузину Г.А., учителя технологии, 

Иешкину А.А., учителя технологии. 

 



5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке Всероссийских 

проверочных работ: 

- по русскому языку в 4-8 классах – А.О. Бородина, С.Е. Янюшкина, Е.Н. 

Чуйкова; 

- по математике в 4-8 классах – А.О. Бородина, Л.В. Хохлова, В.А. Платонова; 

- по биологии в 5-8, 11 классах –  А.Н. Чеснакова, И.Е. Насырова; 

- по окружающему миру в 4 классе – А.О. Бородина, А.Н. Чеснакова; 

- по обществознанию в 6-8 классах – Е.Н. Чуйкова, Л.М. Шевченко; 

- по истории в 5 - 8 классах – А.Н. Чеснакова, Л.М. Шевченко; 

- по географии в 6– 8 классах – А.Н. Чеснакова; 

- по физике в 7 - 8 классах – В.А. Платонова, Л.В. Хохлова; 

- по английскому языку в 7 классе – М.А. Кошаева  

6.  Комиссии школы по проведению Всероссийских проверочных работ, 

экспертной комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ при 

организации, проведении и проверке Всероссийских проверочных работ 

для   обучающихся  4-8, 11 классов: 

6.1. Ознакомиться с Порядком проведения   всероссийских проверочных 

работ, инструкцией для ОО по проведению всероссийских проверочных работ, 

системой оценивания всероссийских проверочных работ; 

6.2. Строго руководствоваться Порядком проведения Всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 4-8, 11 классов; 

6.3. Предоставлять проверенные работы техническому специалисту, 

ответственному за заполнение форм, в течение 3 дней вне зависимости от 

выходных и праздничных дней. 

7.  Возложить персональную ответственность за соблюдение условий 

проведения тренировочных Всероссийских проверочных работ на членов 

комиссии  по проведению и проверке всероссийских проверочных работ. 

8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                                                  И.Е. Насырова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 02.03.2023г. №21 

 

График 

проведения Всероссийских проверочных работ 

Клас

с 

Наименован

ие учебного 

предмета 

Продолжительность  Дата 

 

 

4  

 

Русский язык 

(часть 1, часть 

2) 

1 часть – 45 минут 15 марта 

16 марта 2 часть – 45 минут 

Математика  45 минут 17 марта 

Окружающий 

мир 

45 минут 13 апреля 

5 

 

 

 

Русский язык 60 минут 19 апреля 

Математика 60 минут  14 апреля 

История 

(комп. форма) 

45 минут 17 апреля 

Биология 45 минут 12 апреля 

6 

 

 

 

Русский язык  90 минут  6 апреля 

Математика 60 минут 24 апреля 

 

 

Предмет 1 

Предметы на основе случайного выбора:  

обществознание, история – 45 минут, 

биология, география – 45 минут 

 

 

10 апреля 

Предмет 2 

(комп. форма) 

7 апреля 

7 

 

 

 

 

 

Русский язык  90 минут 20 марта 

Математика 90 минут 4 апреля 

Англ. язык 45 минут на каждого участника 6 апреля 

Предмет 1 Предметы на основе случайного выбора: 

обществознание, история, география – 45 

минут, биология, физика – 45 минут 

11 апреля 

Предмет 2 13 апреля 

8 

 

 

 

Русский язык  90 минут 25 апреля 

Математика 90 минут 28 апреля 

 

Предмет 1 

Предметы на основе случайного выбора: 

обществознание, история, география – 90 

минут,физика, биология– 45 минут , 

химия– 90 минут 

 

5 апреля 

Предмет 2 20 апреля 

10  География  90 минут 14 марта 

11  Биология  90 минут 3 марта 

История  90 минут 3 марта 

 


		2023-03-14T11:15:22+0400
	Насырова Ирина Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




